АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИНГИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     26.12.2022                                                                                                   №  87

Об утверждении перечня муниципальных услуг

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде", Постановления администрации Ордынского района Новосибирской области от 10 июня 2011 года № 449 «Об утверждении Порядка формирования и ведения перечня муниципальных услуг Ордынского района Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг органов местного самоуправления Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибисровй области № 52 от 19.07.2016 «Об утверждении  Перечня муниципальных услуг» – считать утратившим силу.
3. Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской  области №71 от 28.11.2017  «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг» - считать утратившим силу.
4. Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской  области №52 от 26.11.2018  «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг» - считать утратившим силу.
5. Опубликовать  данное постановление в периодическом печатном издании  «Вестник» и  разместить на  официальном сайте  администрации.
6. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Чингисского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                                 О.С. Кондаурова

                                                                                                                                                                   Приложение
Утверждено
постановлением администрации
Чингисского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]		От 26.12.2022   г. № 87

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	№
	Наименование услуги
	Нормативные правовые акты, регулирующие оказание услуг

	1. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1

	Заключение договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Новосибирской области от 04.11.2005 №337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 №266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятия решения о согласовании переустройства и (или) перепланировке жилого помещения»

	4
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	5
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	3.Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	7
	Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов
	Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»

	8
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов
	Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

	9
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	10
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

	11
	Предоставление участка земли для погребения умершего
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»